
 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za říjen 2023 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 8.11.2023 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkající se říjnového tréninku a závodu na Gardě 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS 

• Sestavení hodnocení potenciálních členů SPS 

• Vyřešení servisu a technické prohlídky svazového auta 

• Příprava a organizace nadcházejících podzimních akcí (Split, Pula, Torrevieja) 

 

Trénink a závod na Gardě 

Na třídenní trénink na Gardu přijelo kromě stávajícího SPS i 12 vybraných závodníků, potenciálních členů SPS. 

Trénink zahrnoval především cvičné starty a rozjížďky, které jsme jezdili odpoledne na jižní vítr. Díky zakotvené bójce 

se nám podařilo udělat i několik velkých kvalitních rozjížděk, ve kterých měli děti možnost si vyzkoušet, jak se vítr na 

Gardě stáčí u skály.  

Foto: Eva Skořepová 

 



Na některé z těchto rozjížděk se k nám přidali i Němci, Rakušani či Maďaři. Díky tomu měli rozjížďky jednak 

mezinárodnějí charakter a také kromě rychlosti v nich hrála roli i orientace v poli. 

Foto: Eva Skořepová 

Na trénink navazovala tradiční Haloween regata. Počasí příliš nepřálo, během prvních tří závodních dní se odjely jen 

tři rozjížďky. Během nich foukal nestabilní severní vítr. Přesto se zkušeným závodníkům většinou podařilo zůstat na 

správné straně anebo alespoň díky své rychlosti později dohnat ztrátu způsobenou rozdíly v síle a směru větru. 

Poslední den naopak „zabušilo“. Foukal opět severní vítr, ale tentokrát v plné síle. V něm se odjely tři kvalitní 

rozjížďky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Eva Skořepová 

Nejlépe se vedlo Jirkovi Tomešovi. Vyhrál dvě rozjížďky a celkově skončil na 15. místě. I řada dalších závodníků si 

v náročném poli 413 lodí nevedla vůbec špatně. Terka s vyrovnanými výkony skončila na 27. místě, Dáda na 43. místě 

či Marek s Vláďou na 79. a 83. místě.  V první polovině pole bylo celkem 18 českých závodníků.  

Kompletní výsledky: https://www.circolovelatorbole.com/clientfiles/regatta/attachments/20231103094612_results-

juniores-halloween-cup-3-11-23.pdf 

https://www.circolovelatorbole.com/clientfiles/regatta/attachments/20231103094612_results-juniores-halloween-cup-3-11-23.pdf
https://www.circolovelatorbole.com/clientfiles/regatta/attachments/20231103094612_results-juniores-halloween-cup-3-11-23.pdf

